
2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 218 - 2022 - UATACS-SAJI #UNLa
09/11/2022

Avalar el nombre Beatriz Sarti Escuela de Educa0aión .Secundaria Nº 2

VISTO, el EXP-4254-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa correspondiente 9ª Reunión del Consejo Superior del año
2022, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Secretaría de Cooperación Servicio Público ha elevado a solicitud del Consejo Social Comunitario la
propuesta para avalar el nombre de “Beatriz Sarti” a la Escuela de Educación Secundaria N° 27, sita en Timote
3859, Remedios de Escalada;
Que, la legislación provincial, permite a los y las vecinos/as participar en la elección del nombre;
Que, los y las vecinos/as de Remedios de Escalada quieren resaltar a aquellos/as que lucharon y luchan contra la
dictadura más sangrienta que tuvo nuestra Patria; 
Que, por lo expuesto que proponen el nombre de Beatriz Sarti a la Escuela de Educación Secundaria N° 27;
Que, Beatriz fue secuestrada en Monte Chingolo el 15 de mayo y es hija de Aida Sarti quien fue una de las
fundadoras de las Madres de Plaza de Mayo;
Que, en su 9ª Reunión del año 2022 el Consejo Superior ha analizado la propuesta, sin encontrar objeciones que
formular;
Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo establecido en el Artículo Nº 34,
inciso 1), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Avalar el nombre de “Beatriz Sarti” a la Escuela de Educación Secundaria N° 27, sita en Timote
3859, Remedios de Escalada.

ARTICULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

 



Hoja de firmas


		2022-11-11T02:53:01-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-11-14T11:47:03-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2022-11-14T13:20:44-0300
	Autorizado por Aritz Recalde




